
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o   124, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2013.

Designa  Promotores  de  Justiça  do  MPDFT 
para, no período de 06/02/2013 a 05/03/2013, 
oficiarem  no  Plantão  de  1ª  Instância  do 
MPDFT a que se refere a Portaria Normativa 
n.º 61, de 28 de agosto de 2009, e dá outras 
providências.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇ A  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO,  no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria Normativa n.º 61, de 28 de agosto de 2009, 
que definiu o Plantão de 1ª Instância do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, 

CONSIDERANDO que  compete  ao  Procurador-Geral  de  Justiça  promover  as 
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, “c”, da Lei 
Complementar n.º 75, de 20/05/93),

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 6 de 
fevereiro a 5 de março de 2013, oficiarem no Plantão de 1ª Instância do MPDFT a que se 
refere  a  Portaria  Normativa/PGJ  n.º  61,  de  28  de  agosto  de  2009,  sem  prejuízo  das 
designações anteriores:

MEMBROS PERÍODO
- DANIEL  RODRIGUES DE FARIA  (139)
- FAUSTO RODRIGUES DE LIMA  (136)

- TATIANA  ALMEIDA  DE ANDRADE  DORNELLES  (84) SUPERVISIONADO 
06/02/13 A 09/02/13

- JOSÉ WILSON  FERREIRA  LIMA  (134)
- MARIA  LÚCIA  MORAIS  (132)

- MÁRCIO  WAGNER VIEIRA  ALBUQUERQUE  (86) SUPERVISIONADO

10/02/2013

- RAIMUNDO  GOMES VERAS FILHO  (129)
- IZAAC  PEREIRA  DUTRA FILHO  (128)

- DIMITRI  FERNANDES (87) SUPERVISIONADO

11/02/2013

- ADRIANA  SETTE ROCHA  DE MENEZES (124)
- ZULEICA  DE ALMEIDA  ELIAS  (118)

- POLYANNA  SILVARES  DE MORAES (85) SUPERVISIONADO

12/02/2013

- TATIANA  ALMEIDA  DE ANDRADE  DORNELLES  (84) 
- MÁRCIO  WAGNER  VIEIRA  ALBUQUERQUE  (86)

13/02/2013

- POLYANNA  SILVARES  DE MORAES (85) 
- DIMITRI  FERNANDES (87)

14/02/03 A 16/02/13

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 86, 21 DE FEVEREIRO DE 2013.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS
GABINETE  DO PROCURADOR-GERAL  DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO
- FABIANA  COSTA OLIVEIRA  BARRETO  (162)

- MARISA  ISAR DOS SANTOS (137)
17/02/13 A 19/02/13

- RENATO  BARÃO  VARALDA  (133)
- EDIMAR  CARMO  DA SILVA  (125)

20/02/13 A 23/02/13

- DOUGLAS WILLIAM  MAGALHÃES  (126)
- DIÓGENES ANTERO  LOURENÇO  (119)

24/02/13 A 26/02/13

- VERA  LÚCIA  ABADIA  GOMES (120)
- KEDYMA  CRISTIANE  ALMEIDA  SILVA  (121)

27/02/13 A 02/03/13

- FERNANDO HENRIQUE  GONÇALVES  MENDES (117)
- MARCOS JUAREZ CALDAS  DE OLIVEIRA  (114)

03/03/13 A 05/03/13

Art. 2º Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 6 de 
fevereiro a 5 de março de 2013,  oficiarem no Plantão de 1ª Instância do MPDFT como 
substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO
- ALEXANDRE  FERNANDES GONÇALVES  (24)

- MAURÍCIO  SILVA  MIRANDA  (13)
06/02/13 A 09/02/13

- CONSUELITA  VALADARES  COELHO  (9) 10/02/2013
- JAQUELINE  MORAIS  MARTINS  (34) 11/02/2013

- AMANDA  TUMA  (31)
- MILTON  BARBOSA RODRIGUES JÚNIOR  (30)

12/02/2013

- LÍGIA  DOS REIS (10)
- RODOLFO LACÊ  KRAUSE (23)

13/02/2013

- LEONORA  BRANDÃO MASCARENHAS  PASSOS PINHEIRO  (34)
- MÁRCIA  MILHOMENS  SIROTHEAU  CORREA (32)

14/02/03 A 16/02/13

- MAÉRCIA  CORREIA  DE MELLO  (22)
- NELSON FARACO  DE FREITAS  (30)

17/02/13 A 19/02/13

- SANDRA DE OLIVEIRA  JULIÃO  (28)
- MÁRCIA  PEREIRA  DA ROCHA  (27)

20/02/13 A 23/02/13

- MARYA  OLÍMPIA  RIBEIRO  PACHECO (26)
- BRUNO AMARAL  MACHADO  (25)

24/02/13 A 26/02/13

- ROMUALDO  COVRE (23)
- VETUVAL  MARTINS  VASCONCELOS (31)

27/02/13 A 02/03/13

- JULIANA  POGGIALI  GASPARONI E OLIVEIRA  (21)
- DICKEN  WILLIAM  LEMES  SILVA  (20)

03/03/13 A 05/03/13

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\2 - Fevereiro - arquivo doc\2013_0124.doc

2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 86, 21 DE FEVEREIRO DE 2013.



COMUNICADO

Senhores Promotores de Justiça,

 

Informamos a Vossas Excelências que o endereço de atuação do Plantão 

Criminal mudou para  o Fórum José Júlio Leal Fagundes, SMAS - Setor de Múltiplas 

Atividades Sul, Trecho 3, Lote 4/6, Bloco 1, térreo. Telefone: 3214-4444.

 

Ponto  de  referência:  Atrás  da  Rede  de  Materiais  de  Construção  Leroy 

Merlim e do Hipermercado Extra, ou, entrando na rua do Corpo de Bombeiro Militar do 

Distrito Federal, no Setor Policial Sul. Há placa indicativa do fórum.

Informamos ainda, que de acordo com o Anexo I da Portaria Normativa n.º 

184, de 26 de setembro de 2011, os horários do Plantão 1º Instância, foi alterado da seguinte 

forma:

DIAS HORÁRIOS LOCAIS RESPONSÁVEIS

Sábados, domingos e 
feriados

0h às 13h
e

19h às 24h

Por meio de telefone celular do 
Plantão de 1ª Instância do MPDFT, 
o Promotor de Justiça será acionado 
pela Central de Telefonia Fixa do 

Plantão de 1ª Instância do MPDFT e 
designará o local onde atenderá as 

ocorrências, podendo, inclusive, ser 
a sua residência.

Membros designados em portaria 
específica para o plantão de 1ª 

Instância do MPDFT.

13h às 19h
Fórum Desembargador José Júlio 
Leal Fagundes, Setor de Múltiplas 
Atividades Sul – SMAS, Trecho 3, 

lotes 4/6, Bloco I, Térreo.

 

Atenciosamente,

Procuradoria-Geral de Justiça

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\2 - Fevereiro - arquivo doc\2013_0124.doc

3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 86, 21 DE FEVEREIRO DE 2013.


